2

Дело № 5-3-509/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 октября 2017 года                                                                город Симферополь

Мировой судья судебного участка №3 Железнодорожного судебного района города Симферополь (г. Симферополь, ул. Киевская 55/2) Киселева Е.Н.,
при участии: лица, в отношении которого ведется производство по делу  об административном правонарушении – Джемилева Асана Рустемовича,

рассмотрев в судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении Джемилева Асана Рустемовича, 25.05.1983 года рождения, уроженца гор. Бекабада Узбекской ССР, работающего грузчиком  в  ООО «Мактис Крым», зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Кондукторская, д. 32

по ч. 4 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:
Джемилев А.Р. будучи обязанным отбывать наказание в виде обязательных работ в количестве 40 часов согласно постановления мирового судьи судебного участка №3 Железнодорожного судебного района города Симферополь по делу № 5-3-406/2017 от 14.08.2017 г. в период времени с 03.10.2017 года по 10.10.2017 года указанное наказание по адресу ЖЭО МУП «Железнодорожный Жилсервис» не отбывал без уважительных причин, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное  ч. 4 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации.

Джемилев А.Р. в судебном заседании вину признал, что не приступил к обязательным работам по уважительным причинам, поскольку он официально трудоустроен и по месту основной работы он отбывает исправительные работы. Просил назначить наказание в виде  штрафа,  ссылаясь на  то,  что он работает.

Изучив протокол об административном правонарушении и приложенные к нему материалы, заслушав объяснения Джемилева А.Р., мировой судья приходит к следующим выводам.
Вина Джемилева А.Р. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении № 210/17/81005 от 10.10.2017 г., постановлением  мирового судьи судебного участка № 3 Железнодорожного судебного района города Симферополь от 14 августа 2017 года по делу № 5-3-406/2017, постановлением о возбуждении исполнительного производства № 82005/17/38373 от 06.09.2017 г., письменным объяснением Джемилева А.Р., личными пояснениями Джемилева А.Р., данными в судебном заседании.
Таким образом, вина Джемилева А.Р., в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами и его действия правильно квалифицированы по ч. 4 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации, как уклонение от отбывания обязательных работ.
Доводы Джемилева А.Р. об уважительности причин невозможности отбывания наказания   по вышеуказанному постановлению мирового судьи  не принимаются во внимание, поскольку   им не представлено каких-либо данных свидетельствующих о невозможности приступить  к исполнению  наказания, учитывая, что согласно справке МУП « Железнодорожный сервис» № 77 от 10.10.2017 года Джемилев А.Р. принят  к исполнению наказания  с 03.10.2017 года и по настоящее время  не приступил к исполнению,  а факт невозможности  прибытия  на  место исполнения наказания, согласно установленному графику  исполнения наказания, не подтвержден  соответствующими доказательствами, учитывая, что в соответствии с ч. 1 ст. 3.13 КоАП Российской Федерации обязательные работы заключаются в выполнении физическим лицом, совершившим административное правонарушение, в свободное от основной работы время.

При назначении административного наказания следует учесть характер совершенного Джемилевым А.Р.  административного правонарушения, данные о личности виновного, имеющего постоянное место жительства,  работающего.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих  административную ответственность Джемилева А.Р., не установлено.

Оценив данные о личности Джемилева А.Р., учитывая, что он работает, прихожу к выводу о назначении  ему административного наказания в пределах санкции части 4 статьи 20.25 КоАП Российской Федерации  – в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ч. 4 ст. 20.25,   ст. 29.10 КоАП Российской Федерации, -
П О С Т А Н О В И Л:

Джемилева Асана Рустемовича, 25.05.1983 года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 20.25 КоАП Российской Федерации и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 150000 ( сто пятьдесят  тысяч) руб.

Разъяснить Джемилеву А.Р., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты: получатель платежа: УФК по Республике Крым (ОСП по Железнодорожному району города Симферополя УФССП России по Республике Крым), банк получателя: отделение по Республике Крым г. Симферополь, лицевой счет: 05751А93080, ИНН: 7702835613, КПП: 910245003, БИК: 043510001, р/с 40302810635101000001, КБК: 32200000000000000000, ОКТМО: 35701000, оплата штрафа.

Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить в судебный участок №3 Железнодорожного судебного района  города Симферополь, как документ, подтверждающий исполнение судебного постановления.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд города Симферополя в течение десяти суток со дня вручения  или получения копии постановления  через мирового судью судебного участка №3 Железнодорожного судебного района города Симферополь.

               Мировой  судья                                                                      Е.Н. Киселева